
                                        
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

  ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 108-110
Ταχ. Κώδ.: 481 00 Πρέβεζα ΚΟΙΝ.:
Πληρ/ρίες: Π. Κροκίδας - Γ. Πεταρούδα Βλ. Πίνακα Αποδεκτών
Τηλέφωνο: 26820 89890
Ε-mail: efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για τη διοργάνωση ημερίδας για την απονομή σήματος 

πιστοποίησης στα Αρχαιολογικά Μουσεία της Ηπείρου, στο Αρχαιολογικό Μουσείο 

Νικόπολης (κωδικός CPV: 79952000-2, Υπηρεσίες Εκδηλώσεων)»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την 

Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
2. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -….- Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023).

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.23) «Διορισμός Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Το άρθρο 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/05.08.1991) «Τρόπος εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων».

5. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

6. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

7. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» με τις ισχύουσες τροποποιήσεις του.

8. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ/Α΄/36/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία».

9. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
10. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ91Α/09.05.22) «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.18) 

για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
11. Το Π.∆. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2018) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»

mailto:efapre@culture.gr


12. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.18) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.22).

13. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».

14. Την υπ’ αριθ. 134453/23.12.2015 (2857/Β/28.12.2015) Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – ΠΔΕ (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β)».

15. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

16. Το Π.Δ. 54/2018 και το ΦΕΚ 5374/Β/30.11.18 {Τροποποίηση της αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.18 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄’ 3240)}.

17. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) ΥΑ για 
τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους … Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022) ΥΑ.

18. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 ΥΑ 
(ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) για την Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ.

19. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 
Υ.Α. για τον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.

20. Το ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875) περί ορισμού 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο ΥΠΠΟΑ ως αναθετουσών 
αρχών κατά το άρ.6, παρ. 2, εδ. β΄ του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016).

21. Το ΦΕΚ Β/875/13.03.2018 (Απόφαση αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406) για την 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των 
δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας 
και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

22. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/14824/332/9580/6196/1350/ 23.03.2020 
(ΦΕΚ 1017/Β/24.03.2020, ΑΔΑ: ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέως του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα Ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών στο ΥΠΠΟΑ.

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ 908/Β/17.03.2020) ΥΑ 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
149474/3466/24.03.2020 (ΑΔΑ Ψ0ΖΦ4653Π4-Γ4Σ) ΥΑ.

24. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/ 24.04.2020) 
ΥΑ «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο 
όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο 
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

25. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11278/4137/17.03.2020 (ΦΕΚ 
198/Υ.Ο.Δ.Δ./17.03.2020) ΚΥΑ «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

26. Την υπ’ αριθ. 75555/289/06.07.2017 (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) ΚΥΑ «Καθορισμός 
κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 



υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του 
άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του Ν. 4412/2016».

27. Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/Α/ΕΣΠΑ/2014-2020/1013/22.03.2016 Απόφαση Έγκρισης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται µε τη μέθοδο της 
αυτεπιστασίας, όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ/2014-
2020/908/01.06.2017 Απόφαση (2η τροποποίηση) και ισχύει με την υπ’ αρ. 
ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429 Απόφαση (3η τροποποίηση).

28. Την υπ’ αριθ. 10014/02.02.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 
τις οδηγίες για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2023 και τον Προγραμματισμό 
Δαπανών ΠΔΕ 2024-2026. 

29. Την υπ’ αριθ. ΕΥΤΟΠ/ΦVIβ/3410/13.10.2016 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέως του 
ΥΠ.ΠΟ σχετικά με την Ομογενοποίηση του τρόπου υλοποίησης αρχαιολογικών έργων με 
τη μέθοδο της αυτεπιστασίας.

30. Τον Ν. 5004/2022 (ΦΕΚ 235/Α/19.12.2022) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023».

31. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/627337/28.12.2023 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) ΥΑ Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 01.01.2024, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

32. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/16479/15.01.2024 (ΑΔΑ: 90Κ446ΝΚΟΤ-7ΛΨ) Απόφαση Συγκρότησης 
Επιτροπών Παραλαβής έτους 2024 της ΕΦΑ Πρέβεζας.

33. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/37430/01.02.2024 (ΑΔΑ: Ψ8Δ446ΝΚΟΤ-Γ9Σ) ΥΑ κατανομής 
πίστωσης έργων των ΣΑΝΑ 514 & 114 - ΠΔΕ 2024 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους, 
στην οποία περιλαμβάνεται και ο κωδικός 2022ΝΑ51400070 5150382 «Επείγοντα Έργα, 
Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων» (π.κ.1960ΣΕ01400002) (2014ΣΕ5140009). 

34. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/72744/04.03.2024 (ΑΔΑ: ΡΚΞΟ46ΝΚΟΤ-8Φ4) ΥΑ Έγκριση 
εκτέλεσης εργασιών του έργου «Επείγοντα Έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός 
Μουσείων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας.

35. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/130718/27.03.2024 (ΑΔΑ: Ψ57Ρ46ΝΚΟΤ-ΩΙΔ) Απόφαση ορισμού 
ομάδας επίβλεψης του έργου «Επείγοντα Έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων». 

36. Την έρευνα αγοράς που πραγματοποίησε η ΕΦΑ Πρέβεζας.
37. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/279900/03.07.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΜΒ46ΝΚΟΤ-Τ53) ΥΑ Έγκριση 

εκτέλεσης εργασιών του έργου «Επείγοντα Έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός 
Μουσείων» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας

38. Το υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/293776/04.07.2024 εγκεκριμένο Αίτημα της ΕΦΑ Πρέβεζας.
39. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/294807/04.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ70846ΝΚΟΤ-ΡΓΣ, ΑΔΑΜ: 

24PROC015065419) Πρόσκληση για την υποβολή προσφοράς της ΕΦΑ Πρέβεζας.
40. Τη μοναδική εμπρόθεσμη προσφορά που κατατέθηκε στην ΕΦΑ Πρέβεζας από την κα 

Αιμιλία Κοκκινέλη.
41. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/301111/09.07.2024 εισήγηση της ομάδας επίβλεψης του έργου 

«Επείγοντα Έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων» .
42. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/302121/09.07.2024 Βεβαίωση υποβληθείσας οικονομικής προσφοράς 

μετά από πρόσκληση ενδιαφέροντος. 
43. Τις επείγουσες ανάγκες της ΕΦΑ Πρέβεζας.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για τη διοργάνωση ημερίδας για την απονομή σήματος 
πιστοποίησης στα Αρχαιολογικά Μουσεία της Ηπείρου, στο Αρχαιολογικό Μουσείο Νικόπολης, 
αρμοδιότητας Εφορείας Αρχαιοτήτων Πρέβεζας (κωδικός CPV: 79952000-2, Υπηρεσίες 



Εκδηλώσεων) στην Epirusland, δια της νόμιμου εκπροσώπου κ. Αιμιλίας Κοκκινέλη με ΑΦΜ 
102639494, ΔΟΥ Άρτας και έδρα στην Άρτα, επί της Λεωφόρου Εσπερίδων, αρ. 14, Τ.Κ. 
47150, τηλ. 26810 29080 και email aimiliakokkineli@gmail.com, σύμφωνα με την οικονομική 
προσφορά της, η οποία πληροί τις προδιαγραφές της ανωτέρω (39) σχετικής Πρόσκλησής μας 
και κρίθηκε η οικονομικότερη.

Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό (ποσό επιλεχθείσας προσφοράς) των τριών χιλίων τετρακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ (3.472,00€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις των έργων των ΣΑΝΑ 514 & 114 - ΠΔΕ 2024, Κωδικός Ενάριθμος 
2022ΝΑ51400070 5150382 «Επείγοντα Έργα, Επανεκθέσεις και Εξοπλισμός Μουσείων» (π.κ. 
1960ΣΕ01400002) (2014ΣΕ5140008), στον ΑΛΕ 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες».

Η παρούσα Απόφαση ισχύει μέχρι 31 Αυγούστου του 2024.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας
κ.α.α.

Γεώργιος Ρήγινος
Αρχαιολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
Epirusland
[email: aimiliakokkineli@gmail.com]


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :302417
Ημ/νία Πρ. :09-07-2024
	AkrivesAntigrafo: 


